РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
 «Городское поселение Красногорский»

24-ая сессия                                                                     пгт. Красногорский
3-ий созыв                                                                     «12» сентября  2016года
№ 150

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» некоторых пунктов Устава муниципального образования «Городское поселение Красногорский, учитывая  результаты публичных слушаний, проведенных  в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский» «15» августа   2016 года , Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» РЕШИЛО:
1.	Внести   в   Устав   муниципального   образования   «Городское   поселение Красногорский» изменения и дополнения (Приложение № 1).
2.	Поручить   Главе   муниципального   образования   «Городское   поселение Красногорский» Шишкину Ю.Г. представить на государственную регистрацию внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Марий Эл.
            3.   Настоящее   Решение   подлежит   обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Председатель Собрания депутатов				            Ю.Г.Шишкин

                                                                  Приложение
                                                                  к Решению Собрания депутатов
                                              муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
                                                      от «12» сентября 2016 года № 150

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» следующее изменение:
Часть 5.1. статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
5.1 Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заменяющих государственные должности, и иных лиц их доходам».

   Часть 3.1. статьи  31 Устава изложить в следующей редакции:
  3.1 Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заменяющих государственные должности, и иных лиц их доходам».

ÐÅØÅÍÈ

Å

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

24

-

àÿ ñåññèÿ                                                                     ïãò. Êðàñíîãîðñêèé

3

-

èé ñîçûâ

«

12

»

ñåíòÿáðÿ

2016ãîäà

¹ 1

50

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé

â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Â ñâÿçè ñ ïðèâ

åäåíèåì â ñîîòâåòñòâèå ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» íåêîòîðûõ ïóíêòîâ Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé,

ó÷èòûâàÿ  ðåçóë

üòàòû ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé, ïðîâåäåííûõ  â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé» «15» àâãóñòà   2016 ãîäà ,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

Êðàñíîãîðñêèé» ÐÅØÈËÎ:

1.

Âíåñòè   â   Óñòàâ   ìóíèöèïàëüíîãî   îáðàçîâàíèÿ   «Ãîðîäñêîå

поселение

Красногорский» изменения и дополнения (Приложение № 1).

2.

Поручить   Главе   муниципального   образования   «Городское

поселение

Красногорский» Шишкину Ю.Г. представить на госуда

рственную

регистрацию внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального

образования «Городское поселение Красногорский» в Управление

Министерства юстиции РФ по Республике Марий Эл.

3.   Настоящее   Решение   подлежит

обнародованию после

государственной регистрации

и вступает в силу после его

обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Председатель Собрания депутатов

Ю.Г.Шишкин